
 KYOWA SHIPPING CO.,LTD. 
 

東京本社  東京都港区新橋 1-1-1 日比谷ビルディング 4 階       TEL : 03-5510-1992 (代) FAX : 03-5510-2002 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

大阪支店    大阪府大阪市⻄区阿波座 1-13-16 松本フォレストビル 7 階 TEL : 06-6533-5821 FAX : 06-6533-2352 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 

 
2018 年 5 月 10 日 

お客様各位 
協和海運株式会社 

営業本部 
 

SHIPPING ORDERSHIPPING ORDERSHIPPING ORDERSHIPPING ORDER エクセルエクセルエクセルエクセルテンプレートテンプレートテンプレートテンプレート変更のお知らせ変更のお知らせ変更のお知らせ変更のお知らせ    
 
 

拝啓 貴社に於かれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
船積み前に弊社書類代理店にご提出いただいておりますエクセル形式の Shipping Order 記載内容入
力フォームが変更となりますので、ご案内申し上げます。 
 

記 
 

対象港： ⻑府(門司受け含む)、神⼾、横浜 
対象船： KYOWA ROSE V.69（ETD ⻑府 5 月 21 日）以降に入港する本船 
記入方法: 添付に詳細を記載 
入手方法: 弊社ホームページからダウンロードいただけます 
  https://www.kyowa-line.co.jp/news/?n=704 
  https://www.kyowa-line.co.jp/SO/ 
 
名古屋港に関しても、近日中に変更を予定しております。切り替え時期が決まり次第、改めてご連絡
いたします。 
 
入力方法に関しましてご不明な点がございましたら、以下の番号までお問い合わせお願いいたします。 
 
協和海運株式会社 
営業本部 IT 担当直通 
Tel: 03-5510-1995 
 
宜しくお願いいたします。 

敬具 



 

1 シート目ご記入例 (FCL、PREPAID) 

 

留意点 
【Booking No.】 
ブッキング時に弊社担当がお伝えしたブッキング番号を必ずご記入お願いいたします。 
アルファベットは大文字、小文字どちらでも構いません。 

【積み揚げ港の入力欄】 
それぞれ二か所入力欄がございます。左側はドロップダウンリストより所定の港名をご選択
ください。選択した港名以外の情報も B/L 面上に表記したい場合は、すぐ右側の Description 
on B/L 欄にご希望の内容を記入ください。 

【数量情報】 
FCL の場合は 2 シート目のコンテナ明細をご記入いただくと上段にその合計が表示されます。 
下段左側のコンテナ内部梱包数のみ直接ご入力ください。 



 

2 シート目ご記入例(FCL 貨物) 

 

 
留意点 
 

【入力が必要なケース】 

FCL（CY/CFS 含む）の場合は、Remarks 除く全ての欄を入力ください。 
ご入力いただいた情報は B/L の Marks 欄に表示されます。Remarks は任意となります。 

【No & Kind of Packages】 

1 本のコンテナ内に複数の梱包方法が混在する場合は、PACKAGES とご記入ください。複
数の梱包種類をご入力いただくことはできません。 

本欄の入力内容は 1 シート目の数量欄には反映されません。お手数ですが、No. of packages
欄 2 段目(下図ハイライト部分)にもご入力をお願いします。 

 

 
【シール番号】 

シールが 1 ヶのみの場合は、左端の入力欄にご記入お願いします。 

 

 

 

 

 

 



 

1 シート目ご記入例(車両、Collect) 

 

留意点 

【数量情報】 
車両、在来、LCL 貨物については、1 シート目の数量欄に直接ご入力ください。 

【支払地】 

ドロップダウンリストに表示される港全てで Collect 払いをお引き受けできるわけではあり
ません。ご了承くださいますようお願いいたします。 

なお、DESTINATION という選択肢はございませんので、具体的な港名をご入力ください
ますようお願いします。 

 

その他項目の入力方法は、FCL, Prepaid の場合と大きく変わりありません。 



 

コピー&ペーストの留意点 
本テンプレートには結合セルが含まれています。他シートの複数セルのデータをまとめて、
Shipper, Consignee, Notify Party, Marks, Description of Goods 欄にペーストする際は、数式
の貼り付けをご使用ください。 
 
通常の通常の通常の通常の貼り付け貼り付け貼り付け貼り付けは書式が乱れは書式が乱れは書式が乱れは書式が乱れますますますます    

 

 

 

値の貼り付け値の貼り付け値の貼り付け値の貼り付けはエラーメッセージが表示されますはエラーメッセージが表示されますはエラーメッセージが表示されますはエラーメッセージが表示されます    

 

 

数式の貼り付け数式の貼り付け数式の貼り付け数式の貼り付けで正しく処理されますで正しく処理されますで正しく処理されますで正しく処理されます    

 

 


